SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240 | E-mail: editais.proppg@ifpa.edu.br

Chamada interna Nº 04/2022/NITT/PROPPG – SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA OS PROJETOS APROVADOS NO EDITAL DE

“APOIO A INICIATIVAS DE CRIAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO E FORTALECIMENTO DE AMBIENTES E MECANISMOS DE INOVAÇÃO NA

RFEPCT” - EDITAL 84/2021/SETEC/MEC

Classificação final da seleção simplificada de bolsistas

O Núcleo De Inovação e Transferência Tecnológica – NITT/PROPPG/IFPA torna público o resultado Classificação final da Chamada interna 04/2022 -

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA OS PROJETOS APROVADOS NO EDITAL DE “APOIO A INICIATIVAS DE CRIAÇÃO,

ESTRUTURAÇÃO E FORTALECIMENTO DE AMBIENTES E MECANISMOS DE INOVAÇÃO NA RFEPCT” - EDITAL 84/2021/SETEC/MEC -

Candidato(a) Critérios Classificação Atuação

Comunicação,

linguagem e

postura utilizada na

entrevista (0-15

pontos)

Interesse e

capacidade de

argumentação (0-

15 pontos)

Domínio de

aplicativos,

softwares e

mídias sociais

(0-30 pontos)

Cursos realizados nas áreas: linguagem

e comunicação; ou de informática ou de

sistemas de informação, ou tecnologia

da informação; ou de alimentos, ou de

agroindústria, ou de agronomia, ou de

engenharia de pesca, ou de gestão de

projetos, nos últimos 03 anos (0-30

pontos)

Demais cursos de

capacitação

realizados nos

últimos 03 anos

(0-10 pontos)

Pontuação

Total

Marcelly

Arnaud Dias

15 15 30 30 10 100 1º Reitoria

Edney Pinho De

Oliveira Filho

15 15 30 30 5 95 2º IFPA

Campus

Castanhal

Beatriz Yngride

Barbosa Ribeiro

15 10 30 30 8 93 3º IFPA

Campus

Castanhal

Yuri Gabriel Da

Silva Ferreira

14 14 30 30 3 91 4º Reitoria

Guilherme

Almeida De

Oliveira

12 12 30 30 5 89 5º Reitoria

mailto:editais.proppg@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240 | E-mail: editais.proppg@ifpa.edu.br

Lia Nicole

Chaves Da

Costa

12 12 30 30 3 87 6º Reitoria

Jossylyn

Dayanny Casseb

Campos

10 10 25 30 5 80 7º Reitoria

Geliane Dos

Santos Farias

15 10 20 25 8 78 8º IFPA

Campus

Castanhal

Alessandro Dias

De Queiroz

12 12 25 25 3 77 9º Reitoria

Fernanda

Gabrielle

Gualdez Da

Cruz

10 8 15 30 5 68 10º IFPA

Campus

Castanhal

Felipe Garcia

De Lima

10 10 20 20 5 65 11º Reitoria

Joyce Karoliny

Ferreira Costa

10 5 15 25 8 63 12º IFPA

Campus

Castanhal

Bruna Camila

Nunes De

Oliveira

10 5 15 25 5 60 13º IFPA

Campus

Castanhal

Graciano

Henrique Alves

Da Cruz

15 10 20 10 5 60 14º IFPA

Campus

Castanhal

Leilyene

Natividade Silva

10 5 20 15 5 55 15º IFPA

Campus

Castanhal

Edilaila Ferreira

Brito

10 5 10 20 8 53 16º IFPA

Campus

Castanhal

Eluiza Cristina

Santos Monteiro

10 8 10 20 5 53 17º IFPA

Campus

Castanhal

mailto:editais.proppg@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Avenida João Paulo II, nº 514, Bairro Castanheira – Belém – Pará – CEP. 66.645-240 | E-mail: editais.proppg@ifpa.edu.br

Alice Katrícia

Mendes

Carvalho De

Farias

- - - - - 0 (não

compareceu)

18º IFPA

Campus

Castanhal

Ana Beatriz

Mota Soares

- - - - - 0 (não

compareceu)

19º Reitoria

Caio Ayres Da

Silva

- - - - - 0 (não

compareceu)

20º IFPA

Campus

Castanhal

Belém, 31 de maio de 2022.

* Original assinado *

_________________________________

ANA PAULA PALHETA SANTANA

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Port. n°612/2016-GAB

* Original assinado *

____________________________________

KEILA RENATA MOURÃO VALENTE

Chefe do Núcleo de Inovação e Transferência de Tecnológica

Port. n°147/2021-GAB

mailto:editais.proppg@ifpa.edu.br